Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productes de Tipo Comiente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otras Qrigenes de Operacidn

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Seclor Publice
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de ivo por Actividades de Operacio

2016

103,900,133,085
4,335,460,397

0

0

2,760,817,092
189,465,263
8,744,427 785

0

o

69,222,186,336
15,523.661,645
3,124,014,567

97,822,901,560
33,300,786,203
1,008,257 425
2,942,327 287
31,046,130,162
3,800,680,200
3.432,838.130
2,227,236,981
498,973
96,232,545

0

1,000,456

0
11,822,685.229
5,330,285,247

1,804,862,721

6,077,231,525

Cuenta Publica 2016
Estado ae Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

Poder Ejecutivo

2015

95,130,558,261
3,799,497 403
0

0
2,508,318,493
113.658,113
©,438,090,457
0

0

65,410,522,369
16,760.004,841
99,465,585

93,674,463,723
32,970,919,691
977,479,823
2,188,790,163
31,842,242,423
3,518,751,429
2,183,875.737
1,761,346,602
479,261

0

0

6,893,814

0
10,848,078,356
5,104,030,478
0
2,271,775,845

1,456,004,638

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesa
Bienes Muebles
Otros Origenes de |Inversién

Aplicacion
Bienes [nmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de fas Actividades de Financiamiento

Crigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de Ia Deuda
Interno
Extermno
Ofras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activi de F

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efective al final del Ejercicio

2016

cooe

8,644,502,270
2,301,250,837

441,096,505
5,002,155,128

-3,644,502,270

2,152,241,930
2,152,241,930
2,152,241,930

o 0o oo e

2,152,241,930

-415,028,815

" 2,932,501,933
2,517 473,118

2015

49,455,411
[+]

0
49,455.411

8,333,202,387
4,958,136,247

952,521,560
2,422 544,580

~8,283,746,976

8,330,260,829
545,437,580
545,437,580

o
7.784,823.249

2,654,622,986
313,360,764
313,369,764
0
2341253222

5,675,637,843

-1,152,014,585

4,084,516,527
2,932,501,933

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respensabilidad del emisor

ks

Miro. Héctor Mafael Pérez Partida
Secretario de Planeacidn, Administracién y Finanzas

/




